

Wybory posłów do Parlamentu Europejskiego (wybory do Europarlamentu) odbędą się w Finlandii w dniu 26.5.2019. W tych samych wyborach do Parlamentu Europejskiego wyborca może oddać głos tylko w jednym państwie członkowskim Unii Europejskiej.

Jako obywatel / obywatelka państwa członkowskiego Unii Europejskiej jest Pan uprawniony / jest Pani uprawniona do głosowania w przeprowadzanych w Finlandii wyborach do Parlamentu Europejskiego, ponieważ nadal jest ważna złożona przez Pana / złożona przez Panią w magistracie deklaracja woli zagłosowania w Finlandii na kandydata wystawionego przez Finlandię. Jednakże warunkiem umieszczenia Pana / Pani w rejestrze uprawnionych do głosowania jest dodatkowo to, że:

- 1) miejsce zamieszkania Pana / Pani w Finlandii jest ważne jeszcze w dniu 5.4.2019;
- 2) nie utracił Pan / nie utraciła Pani prawa do głosowania w swoim kraju ojczystym z powodu decyzji dotyczącej jednostkowej sprawy cywilnej lub karnej;

W przypadku wpisania Pana / Pani do rejestru uprawnionych do głosowania w Finlandii, fińskie Centrum Ewidencji poinformuje o tym fakcie władze Pana / Pani kraju ojczystego. Wówczas Pana / Pani dane zostaną usunięte z listy wyborców w Pana / w Pani kraju ojczystym.

Do wszystkich osób przyjętych do rejestru uprawnionych do głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego w **Finlandii** zostanie najpóźniej do dnia 2.5.2019 wysłane z magistratu zawiadomienie o uprawnieniu do głosowania (karta informacyjna).

Jeżeli nie chce Pan być umieszczony / nie chce Pani być umieszczona w fińskim rejestrze uprawnionych do głosowania w zapowiadanych na maj wyborach do Parlamentu Europejskiego i pragnie Pan być uprawnionym / pragnie Pani być uprawnioną do głosowania w tych wyborach w swoim kraju ojczystym, to musi Pan / musi Pani pisemnie odwołać swą złożoną w magistracie deklarację najpóźniej do dnia 7.3.2019 do godz. 16.00.

Posiada Pan / posiada Pani także bierne prawo wyborcze, czyli prawo kandydowania na posła w tych wyborach pod warunkiem, że:

- 1) na podstawie złożonej przez Pana / złożonej przez Panią deklaracji jest Pan uprawniony / jest Pani uprawniona do głosowania w tych wyborach w Finlandii;
- 2) nie kandyduje Pan / nie kandyduje Pani w tych wyborach w innym kraju członkowskim Unii Europejskiej;
- 3) nie utracił Pan / nie utraciła Pani prawa kandydowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego w swoim kraju ojczystym.

W przypadku zamiaru kandydowania w tych wyborach do Parlamentu Europejskiego, powinien Pan / powinna Pani skontaktować się z przedstawicielami partii politycznych działających w Finlandii lub, jeżeli pragnie Pan zostać kandydatem bezpartyjnym / pragnie Pani zostać kandydatką bezpartyjną, powinien Pan / powinna Pani zebrać dla swojej kandydatury poparcie 2000 osób uprawnionych do głosowania. Więcej informacji na temat wystawienia własnej kandydatury można uzyskać w Okręgowej Komisji Wyborczej w Helsinkach pod adresem Helsingin vaalipiirilautakunta, C/O Oikeusministeriö, PL 25, 00023 VALTIONEUVOSTO.

Szczegółowe informacje o wyborach do Parlamentu Europejskiego są dostępne na stronach internetowych www.vaalit.fi.

Väestökisterikeskus – Centrum Ewidencji Ludności